－1－

2021 年 3 月 29 日

各 位

 会 社 名 日 本 化 学 産 業 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 柳 澤 英 二

（コード番号 ４０９４ 東証第２部）

 問合せ先 執行役員 総務部長 百 瀬  譲

  （ＴＥＬ．０３－３８７３－９２２３）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更、取締役、執行役員および部長職の異動について下記の

とおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の就任につきましては、本年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会の承認を経て正式に決定する

予定です。

                  記

１．組織変更（2021 年 4 月 1 日付）

(1)当社が永続的に成長していくために、薬品事業の研究部門である総合研究所と開発部門の薬品生産本

部薬品生産技術センターを統合し、そのシナジー効果により、研究開発を一層効率化させ、新製品・

新技術等の創出を促進することを目的としたＲ＆Ｄセンターを開設いたします。

また、設備技術の高度化（自動化、省力化、効率化等）を更に進めることを目的とし、薬品生産本部

内に設備技術部を新たに開設いたします。

(2)Ｒ＆Ｄセンターの概要

①名称 日本化学産業株式会社Ｒ＆Ｄセンター

②所在地 埼玉県草加市中根 1-28-13 埼玉工場内

③開設日 2021 年 4 月 1日

(3)薬品生産本部設備技術部の概要

①名称 日本化学産業株式会社薬品生産本部設備技術部

②所在地 埼玉県草加市中根 1-28-13 埼玉工場内

③開設日 2021 年 4 月 1日

－2－

２．取締役の異動内容

(1)取締役（2021 年 4 月 1日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

小 野 村  勲
取締役 兼 執行役員 薬品生産本部

長 兼 薬品生産本部設備技術部長

取締役 兼 執行役員 薬品生産本

部長 兼 品質保証室長

石 田 幸 夫 取締役 兼 執行役員
取締役 兼 執行役員 総合研究所

担当

(2)新任取締役候補者（2021 年 6 月 25 日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

角 谷 博 樹

取締役 兼 常務執行役員 薬品生

産本部担当 兼 Ｒ＆Ｄセンター

長

執行役員 Ｒ＆Ｄセンター長

(3)退任予定取締役（2021 年 6 月 25 日付任期満了）

氏 名 役職名

石 田 幸 夫 取締役 兼 執行役員

３．執行役員の異動（2021 年 4 月 1日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

角 谷 博 樹 執行役員 Ｒ＆Ｄセンター長
執行役員 薬品生産本部薬品生産技

術センター長

４．部長職の異動（2021 年 4 月 1日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

渡 辺 純 貴 Ｒ＆Ｄセンター研究部長 総合研究所長

松 尾  理 Ｒ＆Ｄセンター開発部長
薬品生産本部薬品生産技術センタ

ー副センター長

貞 村 英 昭
Ｒ＆Ｄセンター電池材料事業開

発部長

薬品生産本部薬品生産技術センタ

ー副センター長

高 崎 一 郎
薬品生産本部生産管理室長 兼

生産管理室管理課長

薬品生産本部福島第一工場長 兼

薬品生産本部福島第二工場長

－3－

松 ヶ 谷 秀 樹 薬品生産本部本部長補佐
薬品生産本部生産管理室長 兼

生産管理室管理課長

杉 渕 義 人
薬品生産本部福島第一工場長 兼

薬品生産本部福島第二工場長
薬品生産本部大利根工場長

山 本 克 己 薬品生産本部大利根工場長 薬品生産本部大利根工場製造課長

高 岡 成 忠 薬品営業本部東京営業部長
薬品営業本部名古屋支店長 兼

営業管理課長

三 原 達 哉
薬品営業本部名古屋支店長 兼

営業管理課長

薬品営業本部営業管理室企画管理

課長

以 上